
 

 

ČESKÁ INSURTECH ASOCIACE z.s. info@czechinsurtech.cz 

IČ: 17172977 www.czechinsurtech.cz 

Rybná 716/24, 110 00 Praha 1 - Staré Město  datová schránka: Q5xuxa 

 

  

 

       ČESKÁ INSURTECH ASOCIACE z.s. 
Sídlo: Rybná 716/24, 110 00 Praha 1 - 
Staré Město 
IČ: 17172977 
(dále jen „Asociace“) 

 

 

Etický kodex orgánů ČESKÉ INSURTECH ASOCIACE z.s. 

s platností od 1. 9. 2023 

 

Tento etický kodex je závazný pro členy orgánů Asociace a má sloužit jako základní rámec pro jejich jednání ve prospěch 
Asociace a jejích členů. Jeho cílem je zajistit vysokou úroveň profesionality, důvěryhodnosti a etického jednání v rámci 
Asociace i její činnosti. 
 
I. Integrita a profesionalita 
 
1.1 Členové správní rady a dalších orgánů Asociace (dále jen „členové orgánů“) se zavazují k dodržování nejvyšších 
standardů integrity a profesionalismu ve svém jednání. 
1.2 Členové orgánů budou jednat v souladu se zákony, předpisy a etickými principy platnými v oblasti Insurtech. 
1.3 Členové orgánů se vyvarují jakéhokoli jednání, které by mohlo ohrozit pověst Asociace nebo sektoru Insurtech 
jako celku. 
 
II. Nezávislost a objektivita 
 
2.1 Členové orgánů budou při svém rozhodování zachovávat nezávislost a objektivitu. 
2.2 Členové orgánů se zavazují předcházet konfliktům zájmů a okamžitě oznámí jakékoli potenciální střety zájmů, které 
by mohly ovlivnit jejich rozhodování ve prospěch Asociace. 
2.3 Členové orgánů zajistí, že při rozhodování nebudou brány v úvahu jejich osobní zájmy nebo zájmy třetích stran, 
nýbrž nejlepší zájmy Asociace a jejích členů. 
 
III. Transparentnost a odpovědnost 
 
3.1 Členové orgánů budou jednat transparentně a odpovědně vůči členům Asociace a dalším stakeholderům. 
3.2 Členové orgánů budou poskytovat dostatečné informace a dokumenty, aby členové měli možnost informovaně se 
podílet na rozhodování. 
3.3 Rozhodnutí správní rady a jiných orgánů Asociace budou zveřejňována ve vhodném rozsahu a včas, aby byli členové 
a ostatní stakeholdeři informováni o důležitých záležitostech. 
 
 
 
 



 

 

ČESKÁ INSURTECH ASOCIACE z.s. info@czechinsurtech.cz 

IČ: 17172977 www.czechinsurtech.cz 

Rybná 716/24, 110 00 Praha 1 - Staré Město  datová schránka: Q5xuxa 

 

 
 
 
IV. Rovné zacházení a respekt 
 
4.1 Členové orgánů budou jednat spravedlivě a rovným způsobem se všemi členy Asociace. 
4.2 Členové orgánů neposkytnou preferenční zacházení s jednotlivými členy nebo skupinami členů a nebudou 
upřednostňovat své vlastní zájmy před zájmy Asociace. 
4.3 Členové orgánů budou respektovat názory a potřeby členů a budou aktivně podporovat spolupráci a dialog mezi 
členy a stakeholdery. 
4.4 Členové orgánů asociace budou reagovat na stížnosti, připomínky a dotazy členů asociace a veřejnosti včas a 
odpovědným způsobem. 
 
V. Důvěrnost a ochrana údajů 
 
5.1 Členové orgánů budou chránit důvěrnost a ochranu osobních údajů členů a dalších osob spojených s Asociací. 
5.2 Členové orgánů budou dodržovat platné zákony a předpisy týkající se ochrany osobních údajů a budou zajistit 
jejich správné zpracování a ochranu. 
 
VI. Dodržování kodexu 
 
6.1 Členové orgánů se zavazují k dodržování tohoto etického kodexu a budou jednat v souladu s jeho zásadami. 
6.2 V případě porušení tohoto kodexu může být člen správní rady nebo jiného orgánu Asociace podroben 
disciplinárnímu řízení a případně mu mohou být uloženy sankce v souladu se stanovami a jinými vnitřními pravidly 
Asociace 
 
VII. Transparentní zveřejňování 
 
7.1 Asociace se zavazuje k transparentnímu zveřejňování svého etického kodexu a všech relevantních informací 
ohledně jeho uplatňování na svých webových stránkách a prostřednictvím jiných komunikačních kanálů. 
7.2 Členové orgánů budou aktivně podporovat a propagovat etický kodex mezi členy Asociace a dalšími stakeholdery. 
 
VIII. Vzájemná spolupráce 
 
8.1 Asociace bude aktivně spolupracovat s jinými relevantními asociacemi, organizacemi a odbornými skupinami s 
cílem sdílet osvědčené postupy, zkušenosti a dovednosti v oblasti etiky. 
8.2 Vzájemná spolupráce podpoří růst a profesionální rozvoj etických standardů nejen v rámci Asociace, ale i v celém 
Insurtech sektoru. 
 
IX. Spolupráce s odborníky a pravidelná revize kodexu 
 
9.1 Asociace bude spolupracovat s odborníky v oblasti etiky a spravedlnosti, aby zajišťovala nejvyšší standardy a 
aktuálnost svého etického kodexu. 
9.2 Při revizi etického kodexu budou zváženy připomínky a návrhy od členů Asociace a dalších stakeholderů. 
9.3 Tento etický kodex by měl být pravidelně revidován správní radou, alespoň jednou za 5 let. 
 
 
 
 


